DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº  527/2023

EDITAL Nº 274/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023

Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas prediais, para atender as demandas dos órgãos
que compõe a estrutura administrativa do Município de Canoas/RS.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

Aos vinte sete dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e três, na Diretoria de
Licitações da SMLC, a Pregoeira responsável pelo pregão em epígrafe,  servidora Rosane
Stoffels,  designada  pela  Portaria  Municipal  nº.  4.073/2023,  constatou  erro  formal  na
segunda coluna nos itens 4.1. Das especificações e do valor de referência e 4.3. Tabela de
valores de referência, descrito na quantidade, conforme segue:  “Onde se lê: Qtd. (metros);
leia-se Qtd. (unidade)”. Considerando que a alteração não afeta a formulação de propostas,
ratifica-se a data de abertura do certame. A presente ata que veicula a rerratificação será
publicada no Diário Oficial  do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº.
5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº.  439/2012.  Nada  mais  havendo  digno  de  registro
encerra-se  a  presente  ata  que  vai  assinada  pela
pregoeira.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Rosane Stoffels
Pregoeira

ANO 2023 - Edição 3206 - Data 28/12/2023 - Página 95 / 101